МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 11.04.2019 № 307

В соответствии с Указанием заместителя руководителя Федерального
медико-биологического агентства от 30.06.2023 № 32-024/03-2/1083 «О
дополнительных мерах по профилактике чумы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ал г,Внести в постановление Администрации города Яровое
края от 11.04.2019 № 307 «Об утверждении Комплексной}
противоэпидемических мероприятий по охране территории г. Яровое
и распространения карантинных заболеваний и особо опасных инфё
2019-2023 годы», изменения согласно приложению к нас
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.)
настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Яровое Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи
4. Контроль за исполнением настоящего постановления ост;

собой.

раз

Г лава города В.И

аиского
плана

0т завоза
кций на
гоящему

(местить
города

сания.
авляю за

. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского кпая
от «/ ^ > 202__г № о /

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 1 L04.2019 № 307 «Об утверждении
Комплексного плана противоэпидемических мероприятий по охране территории г. Яровое от завоза и распространения

карантинных заболеваний и особо опасных инфекций на 2019-2023 годы»

1. В Комплексный план противоэпидемических мероприятий по охране территории г. Яровое от завоза и
распространения карантинных заболеваний и особо опасных инфекций на 2019-2023 годы», утвержденный
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 11.04.2019 № 307, в раздел 3 добавить пункты
3.18, 3.19 следующего содержания:

3.18 Для подтверждения заболевание холеры направление биологического
материала от заболевших или подозрительных больных в ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае» г.Барнаул для дальнейшей
идентификации.

При выявлении
больного с
подозрением на особо
опасную инфекцию

ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА
России

3.19 Направление биологического материала от заболевших или
подозрительных больных на заболевание чумы в ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Алтайском крае» г. Барнаул для дальнейшей доставки
в ФКУЗ «Алтайская противочумная станция» г.Горно-Алтайск.

При выявлении
больного с
подозрением на особо
опасную инфекцию

ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА
России